

Bilan consolidé

	31.12.2017 en milliers de CHF	31.12.2016 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	2 558 070	2 159 736	398 334	18,4
Créances sur les banques	124 791	191 126	-66 335	-34,7
Créances sur la clientèle	1 608 815	1 514 814	94 001	6,2
Créances hypothécaires	21 911 710	20 687 846	1 223 864	5,9
Opérations de négoce	10 261	0	10 261	n/a
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	17 194	8 206	8 988	109,5
Immobilisations financières	941 437	1 119 157	-177 720	-15,9
Comptes de régularisation	23 329	23 689	-360	-1,5
Participations non consolidées	203 139	219 352	-16 213	-7,4
Immobilisations corporelles	140 149	133 264	6 885	5,2
Valeurs immatérielles	2 615	3 491	-876	-25,1
Autres actifs	22 077	33 864	-11 787	-34,8
Total des actifs	27 563 587	26 094 545	1 469 042	5,6
Total des créances subordonnées	0	0	0	n/a
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	n/a
Passifs				
Engagements envers les banques	755 443	503 939	251 504	49,9
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	18 479 867	17 865 704	614 163	3,4
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	20 944	38 105	-17 161	-45,0
Obligations de caisse	243 085	375 097	-132 012	-35,2
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	5 641 162	4 988 702	652 460	13,1
Comptes de régularisation	124 986	113 937	11 049	9,7
Autres passifs	59 749	55 467	4 282	7,7
Provisions	35 769	25 862	9 907	38,3
Réserves pour risques bancaires généraux	25 786	12 086	13 700	113,4
Capital social	7 896	7 896	0	0,0
Réserve issue du capital	592 750	592 775	-25	0,0
Réserve issue du bénéfice	1 454 964	1 397 461	57 503	4,1
Propres parts du capital	0	0	0	n/a
Bénéfice consolidé	119 201	117 514	1 687	1,4
Total des capitaux propres (sans les participations minoritaires)	2 200 597	2 127 732	72 865	3,4
Intérêts minoritaires dans les capitaux propres	1 985	0	1 985	n/a
dont intérêts minoritaires dans le bénéfice du groupe	35	0	35	n/a
Total des capitaux propres (avec les participations minoritaires)	2 202 582	2 127 732	74 850	3,5
Total des passifs	27 563 587	26 094 545	1 469 042	5,6
Total des engagements subordonnés	150 000	150 000	0	0,0
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	n/a

Compte de résultat consolidé

	31.12.2017 en milliers de CHF	31.12.2016 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	356 618	363 970	-7 352	-2,0
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	0	-22	22	-100,0
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	25 869	28 298	-2429	-8,6
Charges d'intérêts	-86 470	-102 002	15 532	-15,2
Résultat brut des opérations d'intérêts	296 017	290 244	5 773	2,0
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-640	10 735	-11 375	-106,0
Résultat net des opérations d'intérêts	295 377	300 979	-5 602	-1,9
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	40 509	39 902	607	1,5
Produit des commissions sur les opérations de crédit	3 434	3 540	-106	-3,0
Produit des commissions sur les autres prestations de service	29 652	28 497	1 155	4,1
Charges de commissions	-11 339	-12 448	1 109	-8,9
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	62 256	59 491	2 765	4,6
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	11 732	11 369	363	3,2
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	777	388	389	100,3
Produits des participations	15 005	14 559	446	3,1
Résultat des immeubles	2 133	2 210	-77	-3,5
Autres produits ordinaires	508	406	102	25,1
Autres charges ordinaires	-405	-134	-271	202,2
Sous-total Autres résultats ordinaires	18 018	17 429	589	3,4
Total Produit d'exploitation¹	388 023	378 533	9 490	2,5
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-122 971	-118 617	-4 354	3,7
Autres charges d'exploitation	-103 079	-102 298	-781	0,8
Sous-total Charges d'exploitation	-226 050	-220 915	-5 135	2,3
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-22 740	-25 137	2 397	-9,5
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-2 368	-4 247	1 879	-44,2
Résultat opérationnel	136 225	138 969	-2 744	-2,0
Bénéfice du groupe				
Produits extraordinaires	28 869	13 126	15 743	119,9
Charges extraordinaires	0	-16	16	-100,0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-13 700	-8 000	-5 700	71,3
Impôts	-32 158	-26 565	-5 593	21,1
Bénéfice du groupe (participations minoritaires comprises)	119 236	117 514	1 722	1,5
Participations minoritaires dans le bénéfice du groupe	35	0	35	n/a
Bénéfice consolidé	119 201	117 514	1 687	1,4

¹ Avant variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts.